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業績推移業績推移業績推移業績推移

（百万円）（百万円）（百万円）（百万円） 中期経営計画中期経営計画中期経営計画中期経営計画
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航空 海上

倉庫･

他

合計

日本

（単体）

20% 38% 42% 100%

米州 33% 29% 38% 100%

欧州 29% 25% 46% 100%

アジア 28% 34% 38% 100%

中国 35% 38% 27% 100%

自動車

電機

電子

一般･

他

合計

日本

（単体）

18% 10% 72% 100%

米州 44% 2% 54% 100%

欧州 36% 22% 42% 100%

アジア 54% 5% 41% 100%

中国 13% 12% 75% 100%

※※※※2018年年年年3月月月月の社内集計値の社内集計値の社内集計値の社内集計値

物流事業物流事業物流事業物流事業の地域別売上構成比の地域別売上構成比の地域別売上構成比の地域別売上構成比

事業状況事業状況事業状況事業状況 顧客状況顧客状況顧客状況顧客状況
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四半期ごとの実績推移（連結）四半期ごとの実績推移（連結）四半期ごとの実績推移（連結）四半期ごとの実績推移（連結）

（百万円）（百万円）（百万円）（百万円）
（百万円）（百万円）（百万円）（百万円）

（百万円）（百万円）（百万円）（百万円） （百万円）（百万円）（百万円）（百万円）

売上高売上高売上高売上高 営業利益営業利益営業利益営業利益

経常利益経常利益経常利益経常利益 純利益純利益純利益純利益

15年年年年3月期月期月期月期 16年年年年3月期月期月期月期 17年年年年3月期月期月期月期 18年年年年3月期月期月期月期

15年年年年3月期月期月期月期 16年年年年3月期月期月期月期 17年年年年3月期月期月期月期 18年年年年3月期月期月期月期15 年年年年3月期月期月期月期 16年年年年3月期月期月期月期 17年年年年3月期月期月期月期 18年年年年3月期月期月期月期

15年年年年3月期月期月期月期 16年年年年3月期月期月期月期 17年年年年3月期月期月期月期 18年年年年3月期月期月期月期
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50,747 55,128 
61,041 

7,370 
7,288 

9,447 
22,467 

20,382 

16,632 

9,414 
11,001 

11,059 7,737 
6,489 

8,553 10,704 
12,125 

13,298 

4,922 4,275 6,263 

14,647 15,913 
17,469 

2,734 2,711 
3,052 

37,852 37,025 
36,979 

5,922 6,590 
6,663 

26,961 28,019 
30,258 

15,401 
17,880 

19,346 

2018年年年年3月期月期月期月期 貸借対照表貸借対照表貸借対照表貸借対照表

総資産総資産総資産総資産 108,439 総資産総資産総資産総資産 112,413 総資産総資産総資産総資産 120,030

2016年年年年3月期月期月期月期 2017年年年年3月期月期月期月期 2018年年年年3月期月期月期月期

（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

現金預金現金預金現金預金現金預金

売上債権売上債権売上債権売上債権

その他流動資産その他流動資産その他流動資産その他流動資産

無形固定資産無形固定資産無形固定資産無形固定資産

投資等投資等投資等投資等

有形固定資産有形固定資産有形固定資産有形固定資産

その他固定資産その他固定資産その他固定資産その他固定資産

仕入債務仕入債務仕入債務仕入債務

その他流動負債その他流動負債その他流動負債その他流動負債

短期借入金短期借入金短期借入金短期借入金

長期借入金長期借入金長期借入金長期借入金

その他固定負債その他固定負債その他固定負債その他固定負債

純資産純資産純資産純資産

※※※※数値は数値は数値は数値は、分かりやすく、分かりやすく、分かりやすく、分かりやすく説明するための社内集計値説明するための社内集計値説明するための社内集計値説明するための社内集計値
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10,791 12,595 
14,272 14,598 15,936 

17,106 

5,970

▲3,807 

▲1,595 

1,236 

3,934

▲1,118 

▲1,965 

826 

6,342 

▲1,486

▲4,189

▲341

8,368
▲4,636

▲251 

7,142 

▲3,131 ▲2,143 

▲3,050

209

※※※※数値は数値は数値は数値は、分かりやすく、分かりやすく、分かりやすく、分かりやすく説明するための社内集計値説明するための社内集計値説明するための社内集計値説明するための社内集計値

（単位（単位（単位（単位：：：：百万円）百万円）百万円）百万円）

2014年
3月期

■■■■現金及び現金同等物期末残高現金及び現金同等物期末残高現金及び現金同等物期末残高現金及び現金同等物期末残高 ■■■■営業キャッシュフロー営業キャッシュフロー営業キャッシュフロー営業キャッシュフロー ■■■■投資キャッシュフロー投資キャッシュフロー投資キャッシュフロー投資キャッシュフロー ■■■■財務キャッシュフロー財務キャッシュフロー財務キャッシュフロー財務キャッシュフロー ■■■■換算差額、他換算差額、他換算差額、他換算差額、他

2015年
3月期

2018年年年年3月期月期月期月期 連結キャッシュフローの状況連結キャッシュフローの状況連結キャッシュフローの状況連結キャッシュフローの状況

2016年
3月期

2017年
3月期

2013年
3月期

2018年
3月期
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2019年年年年3月期月期月期月期の売上・営業の売上・営業の売上・営業の売上・営業利益利益利益利益増減増減増減増減 計画計画計画計画

(単位：百万円)

18.3月期(実績) 19.3月期(計画)

売上売上売上売上 営業利益営業利益営業利益営業利益 売上売上売上売上 営業利益営業利益営業利益営業利益

売上売上売上売上

前年増減前年増減前年増減前年増減

営業利益営業利益営業利益営業利益

前年前年前年前年増減増減増減増減

日本物流 114,270 2,547 117,610 2,467 3,340 △80

日本旅行 62,414 799 64,041 759 1,627 △40

日本不動産 1,531 770 1,516 770 △15 0

米 州 13,218 244 13,072 324 △146 80

欧 州 11,784 242 11,714 202 △70 △40

アジア 23,115 1,088 22,952 1,158 △163 70

中 国 13,031 574 13,569 624 538 50

※※※※数値は、各地域の業績を分かりやすく説明するための社内集計値数値は、各地域の業績を分かりやすく説明するための社内集計値数値は、各地域の業績を分かりやすく説明するための社内集計値数値は、各地域の業績を分かりやすく説明するための社内集計値
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ⅡⅡⅡⅡ.物量物量物量物量
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航空貨物航空貨物航空貨物航空貨物 2018年年年年3月期月期月期月期 地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量

地地地地 域域域域

2016年年年年4月～月～月～月～2017年年年年3月月月月 2017年年年年4月～月～月～月～2018年年年年3月月月月

実績（トン） 構成比 実績（トン）実績（トン）実績（トン）実績（トン） 前期比 構成比

日本日本日本日本 37,990 47.5% 43,813 15.3% 47.9%

米州米州米州米州 9,817 12.3% 9,384 △4.4% 10.3%

欧州欧州欧州欧州 2,571 3.2% 2,634 2.5% 2.9%

アジアアジアアジアアジア 8,787 11.0% 10,439 18.8% 11.4%

中国中国中国中国 20,817 26.0% 25,241 21.3% 27.5%

合計合計合計合計 79,982 100.0% 91,511 14.4% 100.0%
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航空貨物航空貨物航空貨物航空貨物 地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量

（トン）（トン）（トン）（トン）
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8,787 

20,817 
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2,352 2,427 2,342 2,738 2,374 2,683 
2,722 2,847 

3,913 

2,698 
3,369 

3,875 

3,111 3,132 
2,902 2,880 

3,527 3,638 3,445 3,595 3,722 3,593 
3,322 

3,399 

80,041 74,362 80,422 77,183 77,025 
86,310 86,841 87,895 90,960 

76,860 

86,377 

96,610 
90,617 87,517 

94,123 
87,296 89,376 

101,960 100,113 100,444 
103,654 

94,200 
98,261 

117,463 
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6,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

日新（2016年度） 日新（2017年度） JAFA（2016年度） JAFA（2017年度）

（（（（JAFA ：トン）：トン）：トン）：トン）

※※※※業界シェアは当社推計業界シェアは当社推計業界シェアは当社推計業界シェアは当社推計

日本発日本発日本発日本発

混載貨物混載貨物混載貨物混載貨物

業界シェア業界シェア業界シェア業界シェア

2016年度年度年度年度
（（（（2016年年年年4月月月月~2017年年年年3月）月）月）月）

2017年度年度年度年度
（（（（2017年年年年4月月月月~2018年年年年3月）月）月）月）

3.43％％％％ 3.46％％％％

（日新：トン）（日新：トン）（日新：トン）（日新：トン）

航空貨物航空貨物航空貨物航空貨物 日本発輸出混載取扱物量日本発輸出混載取扱物量日本発輸出混載取扱物量日本発輸出混載取扱物量月別推移月別推移月別推移月別推移
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6,397 

6,033 
5,834 

5,860 5,932 
6,351 6,161 6,370 

5,967 
5,663 5,743 

7,194 

6,301 6,110 

6,409 

5,839 

6,201 

6,423 
7,125 6,807 

6,460 
6,149 6,024 

6,893 

193,842 
188,839 

190,256 191,748 

199,441 203,747 

209,460 
203,495 

198,748 190,994 

187,393 

229,816 

197,486 197,781 
202,478 209,058 

198,050 203,043 

221,902 
212,590 

204,639 198,072 

182,875 

223,664 
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日新（2016年度） 日新（2017年度） JAFA（2016年度） JAFA（2017年度）

（（（（JAFA ：件）：件）：件）：件）

※※※※業界シェアは当社推計業界シェアは当社推計業界シェアは当社推計業界シェアは当社推計

日本着日本着日本着日本着

輸入貨物輸入貨物輸入貨物輸入貨物

業界シェア業界シェア業界シェア業界シェア

2016年度年度年度年度
（（（（2016年年年年4月月月月~2017年年年年3月）月）月）月）

2017年度年度年度年度
（（（（2017年年年年4月月月月~2018年年年年3月）月）月）月）

3.08% 3.13%

（日新：件）（日新：件）（日新：件）（日新：件）

航空貨物航空貨物航空貨物航空貨物 日本着輸入取扱件数日本着輸入取扱件数日本着輸入取扱件数日本着輸入取扱件数 月別推移月別推移月別推移月別推移
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※※※※ TEU（（（（Twenty feet Equivalent Unit ））））: 20フィートコンテナ換算個数フィートコンテナ換算個数フィートコンテナ換算個数フィートコンテナ換算個数

（（（（TEU））））

NVOCC（（（（FCL）））） 地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量地域別輸出取扱物量
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ⅢⅢⅢⅢ.日新について日新について日新について日新について
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会社名会社名会社名会社名 株式会社日新株式会社日新株式会社日新株式会社日新 東証東証東証東証1部部部部 銘柄コード銘柄コード銘柄コード銘柄コード9066

代表者代表者代表者代表者 代表取締役会長代表取締役会長代表取締役会長代表取締役会長 筒井筒井筒井筒井 博博博博、、、、 代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長 筒井筒井筒井筒井 雅洋雅洋雅洋雅洋

本社所在地本社所在地本社所在地本社所在地 〒〒〒〒231-8477 横浜市中区尾上町横浜市中区尾上町横浜市中区尾上町横浜市中区尾上町6丁目丁目丁目丁目81番地番地番地番地

設立設立設立設立 1938年年年年12月月月月14日日日日

資本金資本金資本金資本金 6,097百万円百万円百万円百万円 （（（（2018年年年年3月末現在）月末現在）月末現在）月末現在）

主要事業主要事業主要事業主要事業 物流事業、旅行事業、不動産事業物流事業、旅行事業、不動産事業物流事業、旅行事業、不動産事業物流事業、旅行事業、不動産事業

従業員数従業員数従業員数従業員数 6,066名（連結）名（連結）名（連結）名（連結） 1,509名（単体）名（単体）名（単体）名（単体） （（（（2018年年年年3月末現在）月末現在）月末現在）月末現在）

会社概要会社概要会社概要会社概要
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トピックストピックストピックストピックス

■日新ユーロシアエクスプレスサービス■日新ユーロシアエクスプレスサービス■日新ユーロシアエクスプレスサービス■日新ユーロシアエクスプレスサービス

当社は、『一帯一路』政策で注目されている中欧班列（※）を含むユーラシア大陸鉄道輸送サービスの拡充に注力しております。

本年11月から『ユーロシア・エクスプレス』サービスを立ち上げ、日本国内企業・西ロシアを中心に進出している日系企業に対し

て積極的な営業展開を図っております。

当社グループの強みである「グローバルネットワーク」を駆使して、世界最高品質の物流サービス提供を目指してまいります。

（※）中国内陸部と欧州を鉄道で結ぶサービス



18ALL Rights Reserved Copyright© 2018. Nissin Corpora tion

トピックストピックストピックストピックス

■訪日ＮＩＳ諸国若手外交官の受入研修を実施■訪日ＮＩＳ諸国若手外交官の受入研修を実施■訪日ＮＩＳ諸国若手外交官の受入研修を実施■訪日ＮＩＳ諸国若手外交官の受入研修を実施

当社は、昨年１1月に外務省の「若手外交官招聘事業」へ賛同し、ＮＩＳ諸国（※）1１ヵ国の若手外交官１１名を受入れ

研修を実施しました。

本招聘事業は、各国の若手外交官に日本の政策・文化等への理解を深めてもらうことで知日派外交官を育成することを

目的としており、当社は永年に亘ってシベリアランドブリッジ輸送に深く携わっている実績が評価されて研修先として

選定されました。

今後も社会貢献活動の一環として、様々な研修会等を積極的に受け入れることにより、国内外の地域社会の発展に

取組んでまいります。

※ＮＩＳ諸国 1991年以前のソヴィエト連邦ならびにその構成

共和国であった地域に所在する国家の総称
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トピックストピックストピックストピックス

■持続■持続■持続■持続可能な開発目標（可能な開発目標（可能な開発目標（可能な開発目標（SDGsSDGsSDGsSDGs）への取組みについて）への取組みについて）への取組みについて）への取組みについて

｢持続可能な開発目標（SDGs）｣とは、2015年に国連で採択された、持続可能な社会の実現に向けた17項目の国際統一

目標です。

当社グループにおいても、英国現代奴隷法やEU一般データ保護規則への対応を図るなど、複雑化する社会問題や

リスクを自社の課題として認識し、その解決に積極的に取組んでまいります。

また、今後も重点目標とする分野を検討し、当社グループの重要課題として対応を図っていく予定です。
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海外ネットワーク海外ネットワーク海外ネットワーク海外ネットワーク

アジアアジアアジアアジア

15現法、現法、現法、現法、45拠点拠点拠点拠点

インド日新インド日新インド日新インド日新

シンガポール日新シンガポール日新シンガポール日新シンガポール日新

マレーシア日新マレーシア日新マレーシア日新マレーシア日新

タイ日新タイ日新タイ日新タイ日新

フィリピン日新フィリピン日新フィリピン日新フィリピン日新

ベトナム日新ベトナム日新ベトナム日新ベトナム日新

インドネシア日新インドネシア日新インドネシア日新インドネシア日新

ラオス日新ラオス日新ラオス日新ラオス日新他他他他

日本日本日本日本

（株）日新（株）日新（株）日新（株）日新 104拠点拠点拠点拠点
グループ会社グループ会社グループ会社グループ会社 34社社社社
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国内ネットワーク国内ネットワーク国内ネットワーク国内ネットワーク
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MEMO


